КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОРЕЧЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

24.10.2022                                                                                                          № 8
пос. Белореченск
О внесении изменений в решение Белореченской сельской Думы от 17.12.2020 № 29
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, в целях осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области,  Белореченская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Белореченской сельской Думы от 17.12.2020 №

29 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. Статью 12 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Муниципальный дорожный фонд Белореченского сельского поселения

1. В Белореченском сельском поселении решением Белореченской сельской Думы создается  муниципальный дорожный  фонд Белореченского сельского поселения.

2. Муниципальный дорожный фонд Белореченского сельского поселения (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального значения.

3. Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Белореченской сельской Думы о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период) в размере не менее прогнозируемого объёма доходов местного бюджета от:
- доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет поселения;
-  платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
- поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования Белореченское сельское поселение, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда;

- может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования Белореченское сельское поселение, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда
5. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Белореченского сельского поселения устанавливается  решением Белореченской сельской Думы.».
2. Официально обнародовать настоящее решение для всеобщего

ознакомления посредством размещения на информационных стендах, щитах по адресам, утверждённым решением Белореченской сельской Думы от 17.09.2013 №  18.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии  с действующим законодательством.
Заместитель председателя

Белореченской сельской Думы    Е.Г. Кошурникова

Глава

Белореченского сельского поселения  Г.З. Тутынина